
 

 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

Protocollo come da segnatura  
 

Vignola , 19 - 09 - 2025 

 

                                                                                   
                                                                                         Alla maestra CAVANI ILENIA 

                                                             Agli Atti 

                                                                                    Al fascicolo personale 
 

                                                                        All’Albo on-line 
 

 

 
Oggetto: autorizzazione rimborso  spese sostenute per effettuare la mobilità del progetto PNRR ERASMUS+  
svolta dal  07/09/2025 al 13/09/2025 a Sliema (Malta). 
 
Progetto di cui  al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università”. Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” .Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 
Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023). 
 

CODICE DEL PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000202072  
CUP INTERVENTO: B56E23004900006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto di INDIRE prot. n. 60226 del 30/12/2024 con oggetto: “Intervento: “Realizzazione di scambi 
ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma 
Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU” - CUP B56E23004900006.  
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  –  SCORRIMENTO  GRADUATORIE  Erasmus+  AZIONE  KA1  
PROGETTI  DI  MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA   
TIPO ACCREDITAMENTO: KA120   OID: E10207624 

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto di mobilità, di cui alla “Scheda tecnica progetto di mobilità”, relativi all’Intervento CUP 

B56E23004900006 finanziato con il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 3 aprile 2023, n. 61 

per la realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 

attraverso un potenziamento ed ampliamento del programma Erasmus+ 2021- 2027, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU Codice progetto: 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000202072 tra la Direzione Didattica di Vignola e INDIRE, quale Agenzia 

M
O

E
E

06000A
 - A

55F
C

8E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0016230 - 19/09/2025 - V
II.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 

Nazionale per il Programma Erasmus+ Ente di diritto pubblico Codice Fiscale: 80030350484 (prot. 

25390/2025 del 10/05/2025); 

VISTO che il nostro Istituto nell'ambito del riparto delle risorse di cui all’oggetto ha ricevuto un’assegnazione  

pari a: € 5.871,00; 

PRESO ATTO il direttore generale ha provveduto a controfirmare l’accordo di concessione inserito in 

piattaforma Futura con protocollo n. 25390/2025 del 10/05/2025; 

CONSIDERATO che la docente Cavani Ilenia è stata individuata per svolgere la mobilità PNRR ERASMUS+; 
VISTA la documentazione inserita nella piattaforma di gestione dedicata; 
CONSIDERATO che questa amministrazione ha provveduto in data 18/06/2025, tramite il mercato il mercato 
degli acquisti della pubblica amministrazione MEPA, ad effettuare l’acquisto dei biglietti aerei di andata e 
ritorno per la mobilità presso Sliema (Malta); 
CONSIDERATO che per motivi di salute della docente Cavani Ilenia la mobilità presso Malta del periodo dal 
03/08/2025 al 10/08/2025 è stata posticipata; 
CONSIDERATO che a seguito di accordi presi con la ditta Viva International Srl è stata posticipata dal 
07/09/2025 al 13/09/2025 la data di validità del biglietto aereo di andata e ritorno  per la mobilità presso Malta 
della docente Cavani Ilenia; 
CONSIDERATO che dalla ditta Viva International Srl non viene applicata nessuna penale a carico della 
Direzione Didattica di Vignola per lo spostamento della date del biglietto aereo di andata e ritorno per la 
mobilità presso Malta; 
CONSIDERATO che per l’acquisto dei biglietti aerei per lo svolgimento della mobilità della docente Cavani 
Ilenia la Direzione Didattica di Vignola ha sostenuto una spesa di €. 304,88; 
CONSIDERATO che in relazione alla durata e alla destinazione della sua mobilità la spesa massima 
rimborsabile indicata dalla piattaforma di gestione è di €. 1.584,00; 
CONSIDERATO che la docente Cavani Ilenia ha regolarmente svolto la mobilità ERASMUS+ di giorni 7 dal 

07/09/2025 al 13/09/2025 Sliema (Malta); 

ACQUISITA la richiesta della docente Cavani Ilenia, assunta al prot. n. 16137 del 18/09/2025, di rimborso 
delle spese sostenute per la mobilità con allegati i documenti di spesa in originale; 
CONSIDERATO che delle spese documentate e richieste non possono essere rimborsabili in base alla 
normativa vigente in merito:  
€. 2,70 dei pasti del giorno 12/09/2025,  richiesto rimborso per €. 42,70 ma massimo rimborsabile €. 40,00; 
CONSIDERATO che il docente ha documentato spese rimborsabili per complessivi €. 957,71 così composte: 

descrizione spesa Spesa in EURO 

Spese alloggio 768,00 

Spese per vitto 114,21 

Spese per attività culturali e mezzi di trasporto interni 435,50 

totale spese per la mobilità 1.317,71 

CONSIDERATO, infine, che la docente Cavani Ilenia ha effettuato spese superiori di €. 38,59 alla spesa 
massima rimborsabile indicata dalla piattaforma di gestione di €. 1.584,00.  
Spese per biglietto aereo €. 304,88 + rimborsi richiesti dalla docente €. 1.317,71 = spesa complessiva €. 
1.622,59; 
CONSIDERATO che le maggiori spese di €. 38,59 non possono essere rimborsate alla docente Cavani 
Ilenia; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma Annuale 
e.f. 2025, in particolare l’Attività A03-023;  
 
 

DISPONE 
 

 
di versare, tramite bonifico bancario, alla maestra Cavani Ilenia, nata a Modena (MO) il 01/05/1976 C.F.  

CVNLNI76E41F257X,, a titolo di RIMBORSO delle spese sostenute per la mobilità svolta dal 07/09/2025 al 

13/09/2025 Sliema (Malta) la somma di €. 1.279,12.  

 
 

 

 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Prof.ssa Abbazia Marina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

                                                                                                       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/consultazione.php?id_protocollo=91222182
https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/consultazione.php?id_protocollo=91222182


 

 

 

                                                                                     


		2025-09-20T11:21:15+0200
	BBZMRN67B46B519E




